

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
**(नागपुर शाखा कार्यालय)**

हमारा संदर्भ: एनजीबीओ/एआईएफ/2202 Pt 2

दिनांक: 20.07.2023

विषय: 2202 (Part 2):2022 के अनुसार अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

नागपुर शाखा कार्यालय को 2202 (Part 2):2022 के लकड़ी के सपाट दरवाजे के शटर (ठोस कोर प्रकार) - पार्टिकल बोर्ड, उच्च घनत्व फाइबर बोर्ड, मध्यम घनत्व फाइबर बोर्ड एवं फाइबर हार्डबोर्ड सतहयुक्त पल्ल पर मानक चिह्न का उपयोग करने के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए सामान्य प्रक्रिया के तहत एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस की वेबसाइट, परिपत्रों और मानक-ऑनलाइन से प्राप्त जानकारी के अनुसार विदित है कि:

1. आज की तारीख में उक्त उत्पाद के लिए न तो कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद है और न ही कोई आवेदन लंबित है।
2. उक्त उत्पाद के लिए अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
3. उक्त उत्पाद के लिए एसआईटी और समूहीकरण दिशानिर्देश सहित उत्पाद नियमावली उपलब्ध है।
4. उक्त उत्पाद के लिए बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशालाएं उपलब्ध नहीं हैं।

इसलिए, इस आवेदन को उक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

इसलिए, सीएमडी-3 और सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि उपरोक्त आईएस के संबंध में यदि कोई भी जानकारी जो आवेदन पर उचित कार्यवाही करने के लिए उपयोगी हो सकती है उपलब्ध हो तो, कृपया इस कार्यालय को भेजें।

*Handwritten Signature*  
20/07/2023

(सर्वेश त्रिवेदी)

वैज्ञानिक सी/ उप निदेशक

ना शा का

प्र (ना शा का)

*Handwritten Signature*  
20 जुलाई 2023

उप महानिदेशक (प)/ उप महानिदेशक (प्रमाणन)/ प्र (सीएमडी-3)/ सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालय

आईटीएसडी- इंटरनेट पर संचलन के अनुरोध के साथ।

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**(Nagpur Branch Office)**

Our Ref: NGBO/AIF/2202 Pt 2

Date: 20.07.2023

Subject: All India First Application as per IS 2202 (Part 2):2022

Nagpur Branch Office has received an application under Normal Procedure for grant of license to use Standard mark on 'Wooden Flush Door Shutters – Particle Board, HDF Board, MDF Board and Fibre Hardboard Face Panels' as per IS 2202 (Part 2):2022.

As per information obtained from BIS website, circulars and manak-online

1. As on date, neither any BIS license exists nor any application is pending for the said product.
2. Marking fee is not available for the said product.
3. Product Manual including SIT and Grouping Guidelines **are available** for the said product.
4. BIS recognized laboratories are not available for the said product.

Therefore, this application may be considered as "All India First" application for the said product.

CMD-3 and all RO& BO's are therefore, requested to send any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

*Sarvesh Trivedi*  
20/07/2023

(Sarvesh Trivedi)

Scientist C/ Dy Director

NGBO

H(NGBO)

हेमंत बी. शिंदे  
20 जुलाई 2023

DDGW / DDG(Certification)/ H(CMD-3)/ All ROs/BOs

ITSD- With request for circulation on intranet.